
Resolución de la Alcaldía Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de Almendralejo 
por  la  que  se  aprueba  la  lista  definitiva  de  personas  admitidas  y  excluidas, 
nombramiento del tribunal calificador y convocatoria a la realización de ejercicios para la 
constitución de una lista de espera, para nombramientos con carácter de funcionario 
interino  o  para  la  contratación  de  personal  laboral,  por  duración  determinada,  de 
Trabajador Social.

Por Decreto  2022-9554,  de 5 de diciembre de 2022,  de esta  Alcaldía  Presidencia,  
publicado en el tablón de anuncios y en la página web www.  almendralejo  .es  .  , se aprobó la lista 
provisional de personas admitidas y excluidas a la convocatoria para la constitución de una lista  
de espera, para nombramientos con carácter de funcionario interino o para la contratación de 
personal  laboral,  por  duración  determinada,  de Trabajador  Social,  a  través  del  sistema de 
oposición libre.

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de instancias u omisiones y de 
reclamaciones  a  la  lista  provisional  de  personas  admitidas  y  excluidas,  conforme  con  lo 
establecido en la Base Cuarta de esta convocatoria y en la mencionada Resolución. 

Atendidas las solicitudes de subsanaciones de instancias presentadas y las omisiones 
advertidas de oficio.

Conforme a lo dispuesto por la  Base Quinta  de la convocatoria,  procede indicar  la 
composición del Tribunal Calificador e igualmente, conforme a la Base Sexta, la convocatoria a 
la realización de las pruebas. 

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto  
2.568/1986,  de  28  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de  Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVO:

Primero.- Estimar las subsanaciones de instancias y en consecuencia considerar admitidas a 
las personas: Doña Verónica Campanon Domínguez, Don Raúl Ponce Moreno, Doña Nuria 
Rejano Sánchez y Doña Daiana Valeria Cruceru.

Segundo.- Admitir a Doña Sara Rivera Muñoz que fuer omitida.

Tercero.- No admitir a Doña Marta Martin Cano, por presentar la solicitud fuera de plazo.

Cuarto.- Elevar  a  definitiva  la  lista  provisional  de  personas  admitidas  y  excluidas  a  las 
mencionadas  pruebas,  con  indicación,  en  su  caso,  de  las  causas  de  exclusión,  que  se 
reproducen como Anexo a la presente Resolución.

El hecho de figurar en la lista de admitidos, no prejuzga que se les reconozca a las 
personas interesadas la posesión de los requisitos  exigidos en el procedimiento.

Quinto.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, conforme a la siguiente relación de 
miembros titulares y suplentes:
 Presidenta Titular: Doña María Lina Mancha Mancha 

Presidenta Suplente: Doña Juana María Flores Trejo
 Secretario Titular: Don Narciso González Santos
 Secretario Suplente: Don Laureano Bellido Díaz

 Vocales: 
Titular: Doña Esther Hernández Rangel. 
Suplente: Doña Nuria Sánchez Villa
Titular: Doña María José Sánchez Murillo
Suplente: Doña Antonia Martínez Navarro
Titular: Don Juan José Martínez Coronado
Suplente: Don Carlos Cortes Vargas

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, 
cuando concurran las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la ley 40/2015, de 1 
de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
3R

TW
K6

H
W

C
F4

SE
YZ

9T
4C

SP
X7

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 

http://www.almendralejo.es/


Sexto.- Emplazar a los miembros del Tribunal para la preparación de la primera prueba de la 
convocatoria, prueba tipo test, el día 22 de Diciembre de 2022, en la Sala de Comisiones del 
Ayuntamiento de Almendralejo, sita en Calle Mérida, número 2 de esta localidad.

Séptimo.- Convocar a todos/as los/as aspirantes en llamamiento único a la realización de la 
primera prueba de la convocatoria, prueba tipo test, prevista en el apartado séptimo de las 
bases de la convocatoria.

- Fecha y hora de celebración: Jueves, día 22 de Diciembre de 2022, a las 12:30 horas.
- Lugar: Pabellón B del Palacio del Vino y la Aceituna, Sito en Calle Juan Campomanes 

Puerto, s/n de esta localidad.

Octavo.- Publicar  dicha  Resolución  en  el  en  el  tablón  de  anuncios  y  en  la  página  web 
www.almendralejo.es.

Noveno.- Una  vez  comenzadas  las  pruebas  selectivas  se  publicarán  todos  los  anuncios 
relacionados con la convocatoria en el tablón de anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la  
página web www.almendralejo.es.

ANEXO.
Lista definitiva de personas admitidas y excluidas. 

PERSONAS ADMITIDAS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ACEVEDO RAMOS, IRENE  ****0695K
2 ACOSTA BOTE, AURORA DEL MAR  ****3741X
3 AIZ CORDERO, DIANA  ****3747W
4 ALONSO SANCHEZ, MARIA ANTONIA  ****7017R
5 ALVAREZ FERIA, MARIA ****6688Z
6 ÁLVAREZ QUINTERO, RAQUEL  ****7583N
7 ANTUNEZ MACIAS, INES MARIA  ****5564X
8 ATANASIO GONZALEZ, INMACULADA ****4525G
9 BALSERA MERINO, ANA ISABEL  ****5507Z
10 BARAHONA NOGALES, CONCEPCION  ****6487G
11 BARRAGAN SANCHEZ, ANTONIA  ****3779X
12 BARRENA ALVAREZ, MARIA FAUSTINA  ****4425J
13 BAUTISTA BUENO, MARIA ENCARNACION  ****6258F
14 BENITEZ GILES, YOLANDA  ****3415B
15 BERMEJO GONZALEZ, MARIA TERESA  ****9169R
16 BLANCO PARRA, MARIA TERESA  ****8857L
17 BURGOS PEREIRA, MARIA  ****8759Y
18 CABANILLAS VIÑUELA, GLORIA  ****2625Y
19 CABEZAS JIMENEZ, EVA MARIA DOLORES  ****9762E
20 CALERO MERINO, ANTONIA  ****6719S
21 CAMPANON DOMINGUEZ, VERONICA  ****0614M
22 CANDELARIO PEREZ, MARIA ISABEL  ****3820M
23 CARRERAS TERUEL, ELVIRA  ****9884K
24 CARRILLO DOMINGUEZ, MARIA DEL PILAR  ****4385G
25 CEBORRO SALGUERO, BEATRIZ  ****3685D
26 CENDRERO MAYORAL, LORENA  ****7354Y
27 CHINARRO LINDO, LAURA  ****4465N
28 COBOS ALVAREZ, MARIA JOSE  ****1462N
29 COBOS BERMEJO, MARIA SORAYA  ****0907P
30 CUEVAS DURAN, SOYARA  ****7761G
31 DELGADO RANGEL, ANA ISABEL ****4054T
32 DIAZ RIVERO, SARAY  ****3135F
33 DÍAZ-RIPOLL MARZOL, CRISTINA  ****9908K
34 DOMINGUEZ BERJANO, MARIA DEL PILAR  ****3217Y
35 DRAKE LEMUS, ANA  ****9322G
36 DURAN DE LOS SANTOS, IRENE MARIA  ****9184X
37 DURAN SANCHEZ, PILAR  ****6649B

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
3R

TW
K6

H
W

C
F4

SE
YZ

9T
4C

SP
X7

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



38 EMBID VICENTE, RUBEN  ****1932W
39 ESPERILLA DIAZ, SARA  ****9387C
40 FERNANDEZ GONZALEZ, ANA MARIA ****6441L
41 FERNANDEZ RETAMAR, GABRIEL  ****7303Y
42 FLORES MARIN, JENIFER  ****9606X
43 FLORES TORRES, VICTORIA  ****7063B
44 FUENTES SENDIN, MARIA DEL MAR  ****5057Y
45 GAGO DEL RIO, ELENA  ****9321X
46 GALABI SOTO, INMACULADA  ****2962H
47 GALAN GONZALEZ, LAURA  ****9854R
48 GALLARDO RONCERO, EMILIA ESMERALDA ****8364X
49 GAMERO DURAN, MARIA JESUS  ****1047A
50 GAÑÁN CRISTOS, ANDREA  ****4901S
51 GARCIA ALVAREZ, Mª DEL ROCIO  ****1178P
52 GARCIA AMADO, MARIA ELENA  ****6265V
53 GARCIA BRAZO, MARIA CARMEN  ****1189M
54 GARCIA CADAVAL, MARIA CORONADA ****8175Y
55 GARCIA PITEL, ALBA ****4065X
56 GARCIA REVIRIEGO, LUISA  ****8133A
57 GARCIA SANTOS, DOLORES  ****6091Z
58 GIL NAVARRO, MARIA  ****0115E
59 GONZALEZ GARCIA, ANGELES  ****6369Q
60 GONZALEZ HUESO, MARIA  ****9075J
61 GONZALEZ ORDOÑEZ, SARA ****7190D
62 GONZALEZ RAMOS, MARIA LUISA  ****4793L
63 GONZALEZ SIÑUELA, MARIA PILAR  ****4428J
64 GUERRERO LEON, NEREA  ****0233Y
65 GUISADO GARCIA, CELIA  ****1445J
66 HERNÁNDEZ PÉREZ, RAQUEL  0725****R
67 HERNANDEZ RETORTILLO, MONICA  7613****S
68 IZQUIERDO GONZALEZ, MARIA JESUS  4478****E
69 JIMENEZ GARCIA, MARIA CONSUELO  0889****R
70 JIMENEZ LUNA, MARIA RAQUEL  0919****W
71 LEÓN ÁLVAREZ, GLORIA MARIA  5296****V
72 LOPEZ PACHON, VALENTINA 0725****Y
73 LORIDO CONTRERAS, MARIA DEL CARMEN  8010****T
74 LORO VELARDO, ELENA  2897****Q
75 LOZANO ROBLAS, ANA BELÉN  4477****L
76 LUNAR MACIAS, ROSA MARIA  7625****L
77 MANZANO BERNARDINO, ALBA  0836****H
78 MARIN CORTES, VERONICA  3477****Q
79 MARISCAL GUTIERREZ, ANA ISABEL  7601****F
80 MARTIN IGLESIAS, DANA  4936****K
81 MARTIN MORENO, SONIA  8009****V
82 MENDEZ HURTADO, TAMARA  7625****Q
83 MÉNDEZ RAMOS, JUAN CARLOS  7601****F
84 MERIN BECERRA, INMACULADA  7926****G
85 MIRALLES DIAZ, ELENA  8022****T
86 MORAN BAQUERO, MARIA JOSE  3397****Z
87 MORENO ESTEVEZ, ESTHER  8007****Y
88 MORENO RODRIGUEZ, ADRIANA 4441****T
89 MORENO SANCHEZ, TOMAS  7601****T
90 MUÑOZ MUÑOZ, MARIA ANGELES  0726****X
91 NACIMIENTO CORREA, MAURA LORENA  4234****Y
92 NUÑEZ IZQUIERDO, FRANCISCO JOSE  4478****R
93 OLIVARES MORENO, CORAZON DE MARIA  7626****A
94 ORTEGA PEREZ, MARIA  4477****B
95 ORTIZ LADERA, ROCIO  4555****S
96 PAJARON ABADIN, ELENA  2053****T

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
3R

TW
K6

H
W

C
F4

SE
YZ

9T
4C

SP
X7

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



97 PARDO CORDERO, MARIA ANGELES  0886****P
98 PAREDES DIAZ, MARIA CARMEN  5296****W
99 PEREZ GOMEZ, MARIA DEL CARMEN  3397****T

100 PEREZ HIDALGO, MARTA  2951****K
101 PEREZ RODRIGUEZ, YAIZA  5198****C
102 PIZARRO PINILLA, NIEVES  8009****G
103 PONCE MORENO, RAUL  4478****Y
104 PORRAS GALAN, ANA ISABEL  0918****D
105 QUIJADA PALACIOS, NATALIA  4513****N
106 REDONDO FERNANDEZ, JOSE MARIA  4509****D
107 REJANO SANCHEZ, NURIA  0889****F
108 RIVERA MUÑOZ, SARA ****8779H
109 RODRIGUEZ GARCIA, ROSA ISABEL  0726****M
110 RODRIGUEZ REGAÑA, INMACULADA 3397****K
111 RUEDA GOMEZ, AURORA  0889****W
112 RUIZ MORENO, MIGUEL  7625****Q
113 SALAS MIRAVETE, ISABEL  3397****K
114 SANCHEZ FERNANDEZ, INMACULADA  5326****H
115 SANCHEZ MATAMOROS, LOURDES  4477****N
116 SANCHEZ TABARES, DENISE MARIA  7889****Q
117 SANCHEZ TENA, ARIADNA  5357****W
118 SAYAGO GIL, ISABEL 8004****G
119 SERVAN VILLENA, ELENA  4596****Y
120 SILVA GALLARDO, CELIA 8009****P
121 SOULT GONZALEZ, MARIA  4478****P
122 SOULT GONZALEZ, SILVIA  4478****D
123 TORRADO CORDON, SANDRA  8022****D
124 TREJO CANSECO, MARINA  0837****P
125 VALERA GARCIA, ANA  4587****F
126 VALERIA CRUCERU, DAIANA  X876****Q
127 VARGAS CORZO, GLORIA  7626****X
128 VELASCO PECHE, MARIA LOURDES  0920****L
129 VILLEGAS JIMENEZ, BELEN  8008****R
130 VIÑUELA RIOS, MARIA JOSE  0889****Z
131 ZAHINOS CUMPLIDO, JAVIER  0725****J
132 ZAMORA DOMINGUEZ, SUSANA  4478****G
133 ZARZA GARCIA, PALOMA  8008****Q

PERSONAS EXCLUIDAS
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO
1 BRAVO MACIAS, MONTSERRAT  ****5459P Instancia fuera de plazo
2 DEL RIO MOLINA, MARIA EULALIA  ****9410H Instancia fuera de plazo
3 MARTIN CANO, MARTA ****6021Z Instancia fuera de plazo

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente  recurso  de  reposición  potestativo  ante  el  Alcalde  Presidente  de  este 
Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de 
este anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,  
del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de  
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

Si  optara  por  interponer  el  recurso  de  reposición  potestativo,  no  podrá  interponer 
recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya 
producido su desestimación por silencio. 

Todo  ello  sin  perjuicio  de  que  pueda  ejercitar  cualquier  otro  recurso  que  estime 
pertinente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
3R

TW
K6

H
W

C
F4

SE
YZ

9T
4C

SP
X7

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretaria Accidental, doy fe

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
3R

TW
K6

H
W

C
F4

SE
YZ

9T
4C

SP
X7

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


	ANEXO.
	Lista definitiva de personas admitidas y excluidas.
	PERSONAS ADMITIDAS
	APELLIDOS Y NOMBRE
	DNI
	APELLIDOS Y NOMBRE
	DNI
	MOTIVO


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2022-12-14T09:06:18+0100
	ALMENDRALEJO
	MARIA CARMEN GORDILLO ALCALÁ - 27308455A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2022-12-14T10:07:21+0100
	ALMENDRALEJO
	JOSÉ MARÍA RAMÍREZ MORÁN - 09158868S (FIRMA)
	Lo acepto




